
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-12-16  Numero  173 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE USO MENSA COMUNALE PER PERSONALE ASUR E
DIPENDENTI E COLLABORATORI COMUNALI. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

TU n. 267/2000;

Statuto Comunale.

MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIAB)

Premesso che:
il territorio del Comune di Amandola è stato interessato a partire dal 24 agosto
2016 da eventi sismici di elevata intensità a seguito dei quali si sono verificati
ingenti danni da pregiudicare la normale funzionalità di edifici, pubblici tra cui
l’ospedale;
 lo sciame sismico perdura anche dopo le ultime scosse di elevata magnitudo del 26
e 30 ottobre 2016;

Atteso che il personale dell’ASUR Marche, i dipendenti e i collaboratori del Comune di
Amandola impiegati oltre le 6 ore giornaliere necessitano, a causa dell’emergenza in cui si
è venuto a trovare il territorio comunale, di una mensa al fine di poter rimanere presso il
posto di lavoro per il tempo necessario allo svolgimento degli adempimenti da seguire e
all’assistenza alla popolazione;

Dato Atto che:
il Comune di Amandola gestisce da molti anni in appalto il servizio di mensa
scolastica, con pieno soddisfacimento delle esigenze della comunità amministrata;
che la cucina della mensa può provvedere a preparare un numero di pasti superiori
a quelli riferiti solo agli studenti;

Ritenuto di stabilire in € 4,50, iva inclusa, il costo della mensa per il personale dell’ASUR
Marche, i dipendenti e i collaboratori del Comune di Amandola;

Dato atto che la maggiore spesa relativa al servizio in oggetto troverà integrale copertura
al cap. 801 in Uscita del Bilancio 2017;

Dato atto, altresì, che la spesa di cui sopra sarà integralmente a carico dei soggetti
interessati al servizio e che i relativi incassi saranno introitati al cap. 286 del Bilancio 2017;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’art. 49 e 147
- bis del D.Lgs. 267/2000.

PROPOSTAC)

Si propone di deliberare quanto segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 14-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



di autorizzare l’uso mensa comunale per il personale dell’Asur Marche, i1.
dipendenti ed i collaboratori del Comune di Amandola che svolgono attività
connesse all’emergenza sisma al fine di poter rimanere presso il posto di lavoro per
il tempo necessario allo svolgimento degli adempimenti da seguire e all’assistenza
alla popolazione;
di stabilire in € 4,50, iva inclusa, il costo della mensa per il personale dell’ASUR2.
Marche, i dipendenti e i collaboratori del Comune di Amandola;
di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare tutti gli atti3.
necessari e conseguenti alla esecuzione del presente provvedimento;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4.
comma 4’ del DLgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 14-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

di autorizzare l’uso mensa comunale per il personale dell’Asur Marche, i1.
dipendenti ed i collaboratori del Comune di Amandola che svolgono attività
connesse all’emergenza sisma al fine di poter rimanere presso il posto di lavoro per
il tempo necessario allo svolgimento degli adempimenti da seguire e all’assistenza
alla popolazione;

di stabilire in € 4,50, iva inclusa, il costo della mensa per il personale dell’ASUR2.
Marche, i dipendenti e i collaboratori del Comune di Amandola;

di autorizzare il responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare tutti gli atti3.
necessari e conseguenti alla esecuzione del presente provvedimento.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 14-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   14-12-16

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

PARERE:    Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente
Amandola, lì 14-12-16

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 14-12-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 7782  Amandola, li 07-06-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 07-06-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-12-16

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 07-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 173 del 14-12-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


